МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« Л . » ^ 2024 г. №

г. Черкесск

Об утверждении Перечня вакантных должностей в
муниципальных общеобразовательных организациях,
участвующих в конкурсном отборе на право
получения единовременной компенсационной
выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на
работу в сельские населенные пункты, либо рабочие
поселки, либо поселки городского типа, либо города с
населением до 50 тысяч человек в Карачаево-
Черкесской Республике на 2025 год

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации
от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении государственной программы
Российской Федерации «Развитие образования», постановлением
Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 17.12.2019 № 309 «О
конкурсном отборе претендентов на право получения единовременной
компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в
сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского
типа, либо города с населением до 50 тысяч человек в Карачаево-Черкесской
Республике», формой федерального статистического наблюдении № OO-l за
отчётный период 2024-2025 уч.г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Перечень вакантных должностей в муниципальных

общеобразовательных организациях, участвующих в конкурсном отборе на
право получения единовременной компенсационной выплаты учителю,
прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо
рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до
50 тысяч человек в Карачаево-Черкесской Республике на 2025 год согласно
приложению к приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: письма и.о.главы администрации Адыге-Хабльского

муниципального района от 11.12.2024 № 2-894, главы Зеленчукского
муниципального района от 11.12.2024 № 01-4173, и.о.главы администрации
Карачаевского муниципального района от 11.12.2024 № 2261, главы
администрации Ногайского муниципального района от 11.12.2024 № 767,
главы администрации Прикубанского муниципального района от 11.12.2024
№ 5288, письма главы администрации Усть-Джегутинского муниципального

района от 11.12.2024 № 01-4173, письмо главы администрации Хабезского
муниципального района от 12.12.2024 № 2652.

Исп. Павленко Н.А.

Утверждаю:
Министр образования и науки
Карачаево-Черкесской Республики

Я
~ / ) /) И.В.Кравченко

' / Щ р \ 2D24 г.

Перечень вакантных должностей в муниципальных общеобразовательных
организациях, участвующих в конкурсном отборе на право получения

единовременной компенсационной выплатььучйтелю, прибывшему (переехавшему)
на работу в сельские населенные пункты,-либо рабочие поселки, либо поселки

городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек
в Карачаево-Черкесской Республике на 2025 год

1. Учитель математики муниципального казенного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.Спарта» Адыге-Хабльского
муниципального района; муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения

2. Учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1
ст.Зеленчукской им. В.П. Леонова» Зеленчукского муниципального района;

3. Учитель истории муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 ст. Зеленчукской им. В.П.
Леонова» Зеленчукского муниципального района;

4. Учитель математики муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 ст. Зеленчукской им. В.П.
Леонова»;

5. Учитель труда (технологии) муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1
ст.Зеленчукской им. В.П. Леонова» Зеленчукского муниципального района;

6. Учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2
ст.Сторожевой-2» Зеленчукского муниципального района;

7. Учитель музыки и пения бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №1 ст.Кардоникской» Зеленчукского
муниципального района;

8. Учитель математики муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 ст.Кардоникской»
Зеленчукского муниципального района;

9. Учитель биологии муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 ст.Кардоникской»
Зеленчукского муниципального района;

10. Учитель математики муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа ст.Исправной им.Д.И.Панченко»
Зеленчукского муниципального района;

11. Учитель физики муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 ст. Сторожевой
им.М.И.Бруснёва» Зеленчукского муниципального района;

12. Учитель английского языка муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1
ст.Сторожевой им.М.И.Бруснёва» Зеленчукского муниципального района;

13.Учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
п.Нижний Архыз» Зеленчукского муниципального района;

14. Учитель истории, обществознания муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.Хасаут-
Греческого» Зеленчукского муниципального района;

15. Учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
а.Верхняя Мара»;

16. Учитель математики муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа а.Хумара» Карачаевского
муниципального района;

17. Учитель физики муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа а. Каменномост» Карачаевского
муниципального района;

18. Учитель математики муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа а.Каменномост» Карачаевского
муниципального района;

19. Учитель английского языка муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
а.Каменномост» Карачаевского муниципального района;

20. Учитель математики муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа пос. Правокубанский»
Карачаевского муниципального района;

21. Учитель английского языка муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
пос.Правокубанский» Карачаевского муниципального района;

22. Учитель физической культуры муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
пос.Правокубанский» Карачаевского муниципального района;

23. Учитель родного (осетинского) языка и литературы муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа с.Коста Хетагурова» Карачаевского муниципального района;

24. Учитель истории и обществознания муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа а.Эркен-
Юрт им.Суюна Имамалиевича Капаева» Ногайского муниципального района;

25. Учитель математики муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Гимназия с. Знаменка» Прикубанского муниципального района;

26. Учитель химии муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Гимназия с. Знаменка» Прикубанского муниципального района;

27. Учитель химии муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа пос. Кавказский» имени Героя

Советского Союза Дмитрия Александровича Старикова Прикубанского
муниципального района;

28. Учитель биологии муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа пос. Кавказский» имени Героя
Советского Союза Дмитрия Александровича Старикова Прикубанского
муниципального района;

29. Учитель физической культуры муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа пос.
Кавказский» имени Героя Советского Союза Дмитрия Александровича Старикова
Прикубанского муниципального района;

30. Учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия с. Дружба» Прикубанского
муниципального района;

31. Учитель истории и обществознания муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия с. Дружба» Прикубанского
муниципального района;

32. Учитель математики муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения Гимназия с. Дружба» Прикубанского муниципального района;

33. Учитель английского языка муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия с. Дружба» Прикубанского
муниципального района;

34. Учитель начальных классов муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия с. Дружба» Прикубанского
муниципального района;

35. Учитель физической культуры муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
п.Майский» Прикубанского муниципального района;

36. Учитель труда (технологии) муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
п.Майский» Прикубанского муниципального района;

37. Учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
с.Привольное» Прикубанского муниципального района;

38. Учитель математики муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.Привольное»;

39. Учитель начальных классов муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
п.Октябрьский» Прикубанского муниципального района;

40. Учитель физической культуры муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
п.Октябрьский Прикубанского муниципального района;

41. Учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
п.Октябрьский Прикубанского муниципального района;

42. Учитель начальных классов муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
п.Ударный» Прикубанского муниципального района 2 шт.ед.;

43. Учитель физики муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа п.Ударный» Прикубанского
муниципального района;

44. Учитель химии муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа п.Ударный» Прикубанского
муниципального района;

45. Учитель музыки и пения муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
с.Пригородное» Прикубанского муниципального района;

46. Учитель английского языка муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
с.Холоднородниковское» им. Б.И.Инамукова Прикубанского муниципального
района;

47. Учитель химии муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа п.Мичуринский» Прикубанского
муниципального района;

48. Учитель физики муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Гимназия №4 г.Усть-Джегуты» Усть-Джегутинского муниципального
района;

49. Учитель математики муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Гимназия №4 г.Усть-Джегуты» Усть-Джегутинского муниципального
района;

50. Учитель физической культуры муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия №4 г.Усть-Джегуты» Усть-
Джегутинского муниципального района;

51. Учитель труда (технологии) муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия №4 г.Усть-Джегуты» Усть-
Джегутинского муниципального района;

52. Учитель математики муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Лицей №7 г.Усть-Джегуты»;

53. Учитель труда (технологии) муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей №7 г.Усть-Джегуты» Усть-
Джегутинского муниципального района;

54. Учитель английского языка муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
с.Важное» Усть-Джегутинского муниципального района;

55. Учитель физической культуры муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Лицей п.Медногорский» Урупского
муниципального района;

56. Учитель русского языка и литературы муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1
п.Медногорский» Урупского муниципального района;

57. Учитель математики муниципального казенного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 п.Медногорский» Урупского
муниципального района;

58. Учитель английского языка муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1
п.Медногорский» Урупского муниципального района;

59. Учитель математики муниципального казенного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2 с.Курджиново» Урупского
муниципального района;

60. Учитель музыки и пения муниципального казенного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2 с.Курджиново» Урупского
муниципального района;

61. Учитель русского языка и литературы муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3
ст.Преградная» Урупского муниципального района;

62. Учитель физической культуры муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3
ст.Преградная» Урупского муниципального района

63. Учитель физики муниципального казенного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.Уруп» Урупского
муниципального района;

64. Учитель математики муниципального казенного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.Уруп» Урупского
муниципального района;

65. Учитель физики муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа а. Хабез имени Арашукова P.P.»
Хабезского муниципального района

Заместитель Министра образования
и науки Карачаево-Черкесской Республики Ф.Б.Бекижева